Additur demum: si fidei datæ conjuges haëretici defuerint, acriter punientur, eisque simul habitare interdicetur. Nos minime latet, discrimen, quod inter infidelem, & haëreticum intercedit: primun-

qui-

quidem amplectendam Fidem Catholica-
cam, ad quam se per Baptismum minime
obligavit, cogi non posse: e diverso hæ-
reticum, qui jam Baptismum suscepit. At
vero Nobis ignotum est. an usus, & con-
suetudine receptionis sit, ut hæretici ad Ca-
tholicam veritatem profitendam constringi
possint in his regionibus; in quibus a Prin-
cipibus permisum est, ut comixti cum
Catholicis vivant, eademque juris equa-
itate, & Civili consuetudine fruantur.
Sed quidquid de hoc sit, illud necessarium
est ostendere quibus argumentis, ac pro-
bationibus hæretorum conjugum promis-
sio demonstretur. In dispensatione enim
hæc verba leguntur: „ ob spem, quod ad
Fidem Orthodoxam convertentur „. Spes
autem a promissione omnino diversa, &
distincta est. Si quando autem de separa-
tione, ob frustatam spem a conjugibus da-
tam, agi vellet; cum res sit de matrimo-
nio contracto, non inter unum Hæreti-
cum, & alterum Catholicum, absque alio
impedimento, quam illo Religionis, sed
de matrimonio inito inter duos hæreticos
in secundo affinitatis gradu conjunctos, lo-
cus non esset separationi tantum *quoad tor-
rum*, sed etiam alteri *quoad vinculum*; quæ
injungenda esset a dispensante, publica
protestatione emissa, se nullo jure, atque
auctoritate dispensasse, ac proinde dispen-
sationem irritam, ac nullam fuisse.

In priori Epistola nostra Encyclica scripta
die 29. Junii admouimus, ut iu, quibus
executio dispensacionum matrimonialium,
quæ

quæ in Urbe conceduntur, committitur, eas attente legant, & bene ac diligenter perpendant. Nunc autem eam repetimus, & insuper addimus, ut legantur, & considerentur etiam facultates, quæ a Sede Apostolica conceduntur, priusquam aliquis illis utetur; cum minime deceat, ut aliorum culpa, vel Sedi Apostolicæ, vel ejus Ministris virtio vertatur, & quod ab aliis peccatum est, criminis eis detur. Interēa autem Tibi, Venerabilis Frater, & Christiano Gregi tua curæ commisso, Apostolicam Benedictionem pesanter impertimur.

D. tum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die VIII. Aug. MDCCXLVIII.
Pontificatus Nostri anno octavo.

Fine della Seconda Parte.

I N.

I N D I C E

Delle Materie , che si contengono in questa Seconda Parte .

C	Irca l'abilità necessaria in un Sacerdote , che siasi presentato per le Confessioni .	Pag. 3
<i>Dell' Impedimento della Condizione .</i>	9	
<i>Dell' Impedimento del Voto .</i>	12	
<i>Dell' Impedimento della Parentela .</i>	15	
<i>Della Parentela Legale .</i>	26	
<i>Della Parentela Spirituale .</i>	30	
<i>Dell' Impedimento del Delitto .</i>	36	
<i>Dell' Impedimento della disparità nel Culto .</i>	41	
<i>Dell' Impedimento della Violenza .</i>	46	
<i>Dell' Impedimento dell' Ordine .</i>	51	
<i>Dell' Impedimento del Legame .</i>	54	
<i>Dell' Impedimento dell' Onestà pubblica .</i>	57	
<i>Dell' Impedimento dell' Affinità .</i>	63	
<i>Dell' Impedimento del Ratto .</i>	68	
<i>Dell' Impedimento del Matrimonio Clandestino .</i>	73	
<i>Dell' Impedimento dell' Impotenza .</i>	82	
<i>Degl' Impedimenti impidenti .</i>	94	
<i>Della proibizione della Chiesa .</i>	ivi	
<i>Del Tempo Feriato .</i>	97	
<i>Del Catechismo .</i>	102	
<i>Degli Sponsali .</i>	103	
<i>Dell' Impedimento del Voto .</i>	113	
<i>Delle Proclame , e Denunzie , Bandi Matrimoniali .</i>	115	
<i>Delle</i>